
BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184         “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                         PAG Nº                      

 

I   SECCION ADMINISTRATIVA 
RESOLUCION 

 
     SALTA, 04 JULIO 2017 

RESOLUCION Nº 008 
Ref. Expte. Nº 6553-SV-2017 y 
Nº 015955-SG-2017.- 
             
VISTO la Ordenanza Nº 14.279, referida a las cosas muebles registrables abandonadas por sus dueños por el término de un año, bajo la custodia de la 
Municipalidad de la Ciudad de Salta en virtud del poder de policía que esta detenta y; 
       
CONSIDERANDO: 
 
QUE mediante Expte. Nº 6553-SV-2017 se ha iniciado el trámite tendiente a detallar e informar la situación o estado de deuda (Multas y Derecho de 
Estadía en Canchon Municipal) de los vehículos que a fs. 23/24 se mencionan; 
 
QUE de mediante la publicación de edictos en el Boletín Oficial, Nuevo Diario y Diario El Tribuno, de fecha 15 y 16 de junio, se ha intimado a los titulares 
y/o quienes se consideren con derechos sobre los bienes muebles registrables (motocicletas y/o ciclomotores) que se encuentren en el predio de la 
Municipalidad de la Ciudad de Salta sito en calle Catamarca Nº 649, a presentarse a hacer valer sus derechos, bajo apercibimiento de procederse al 
remate de los rodados; 
 
QUE continuando con el procedimiento tendiente a lograr la subasta/remate administrativa de los bienes registrables abandonados, en los que los 
propietarios no se han presentado a hacer valer sus derechos, se ha procedido a girar la nómina de motos que serán sometidas al procedimiento de 
subasta administrativa al Titular del Registro Seccional Nº 1 de la  DNRPA, a fin de poner en su conocimiento que los bienes en cuestión se encuentran 
sometidos procedimiento establecido en la Ord. Nº 14.729 tendiente a la subasta de los bienes bajo custodia en virtud del poder de policía municipal, lo 
que tramitó en el caso en particular bajo los expedientes de la referencia y Nota Nº 012 de fecha 13 de Junio de 2017; 
 
QUE se deja expresamente establecido que las motocicletas a subastarse, no serán aptas para circulación o reinscripción registral; 
 
QUE en virtud de ello, y habiéndose cumplido con la totalidad de los pasos previstos para lograr que los bienes muebles registrables identificados en la 
nómina que como Anexo I forma parte integrante de la presente, sean sacados a subasta administrativa, corresponde emitir el instrumento legal pertinente: 
 
POR ELLO, 

EL PROCURADOR GENERAL DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º.- ORDENAR la SUBASTA ADMINISTRATIVA de los bienes muebles registrables identificados en el Anexo I de la presente y en la 
publicación pertinente que se efectuará a tal fin, a ser realizado por el JEFE DEL DEPARTAMENTO SUBASTA de esta Procuración General de la 
Municipalidad de la Ciudad de Salta, conforme las previsiones de la Ordenanza Nº 14.279, Martillero Público RICARDO YARADE, DNI Nº 17.354.133, M. 
P Nº 118.- 
 
ARTICULO 2º.- DECLARAR ABANDONADOS, en los términos del artículo 4º de la Ordenanza Nº 14.279, los bienes que se encuentran detallados en el 
Anexo I de la presente, de la cual forma parte.- 
 
ARTÍCULO 3º.- ESTABLECER EXPRESAMENTE que respecto de los bienes a subastarse NO SE OBTENDRÁ DOCUMENTACIÓN PARA 
INSCRIPCION REGISTRAL,  estando conformados los lotes de los bienes en cuestión, por moto vehículos sin posibilidad de inscripción o reinscripción 
registral, no siendo aptos para circulación en la vía pública.- 
 
ARTÍCULO 4º.- LOS interesados de compra, deberán verificar las condiciones en que se encuentran los bienes integrativos de cada lote, previo a la 
subasta, encontrándose los mismos en exhibición a tales fines durante las 72 hs. previas a la fecha designada para la realización de la subasta, en horario 
de 09:00 a 17:00hs., en Calle. Catamarca N°649.- 
 
ARTÍCULO 5º.- FIJAR fecha de subasta el día 4 de agosto de 2017, a horas 10:00 en el Salón de Usos Múltiples, sito en el Centro Cívico Municipal, 
Avenida Paraguay 1240.- 
 
ARTICULO 6º.- TOMAR conocimiento Secretaría General, Secretaría de Gobierno y Secretaría de Hacienda, con sus dependencias pertinentes.- 
 
ARTICULO 7º.- OPORTUNAMENTE publicar Edictos en el Boletín Oficial y Diario de circulación local a los fines de dar la mayor publicidad posible al acto 
de subasta.- 
 
ARTICULO 8º.- COMUNICAR, publicar en el Boletín Municipal y ARCHIVAR.- 
 

PÉREZ ALSINA 
 
 
 
 
 



PAG Nº                 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                   BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184                    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184         “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                         PAG Nº                      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAG Nº                 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                   BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184                    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184         “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                         PAG Nº                      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAG Nº                 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                   BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184                    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.184         “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                         PAG Nº                      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 


